2024年２月８日

各 位

会 社 名 セコム株式会社
代表者名 代表取締役社長 尾関 一郎

（コード：9735、東証プライム）
問合せ先 コーポレート広報部長 井踏 博明

  （TEL．03-5775-8210）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、2024年２月８日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動（社長交代）

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由
今年度新たに策定したセコムグループロードマップ 2027 のもと、更なる成長を加速させるため。

２．代表取締役の異動内容

氏名（フリガナ） 新 現
尾関 一郎（オゼキ イチロウ） 取締役 代表取締役社長
吉田 保幸（ヨシダ ヤスユキ） 代表取締役社長 専務取締役
なお、尾関一郎は、2024 年６月開催予定の定時株主総会終了の時をもって、任期満了により取締

役を退任し、顧問に就任する予定です。
また、代表取締役会長の中山泰男は、2024 年６月開催予定の定時株主総会終了の時をもって、任

期満了により取締役を退任し、特別顧問に就任する予定です。

３．新代表取締役社長の略歴
 氏名 吉田 保幸（ヨシダ ヤスユキ）
 生年月日 1958年 3 月 28 日
 出身地 東京都
 最終学歴 慶應義塾大学 商学部
 略歴

1980年 3 月 当社入社
1997年 2 月 当社戦略企画室担当部長
1998年 9 月 東洋火災海上保険株式会社（現セコム損害保険株式会社）取締役就任
2002年 6 月 同社代表取締役社長就任
2010年 4 月 当社執行役員就任
2012年 6 月 当社取締役就任
2016年 6 月 当社常務取締役就任
2017年 6 月 当社専務取締役就任現在に至る

 所有株式数 4,838株

４．就任予定日

2024年 4 月 1日

以 上